
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG KHÊ 

 

  Số:  4368 /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                     Hương Khê, ngày 15 tháng 9 năm 2020 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống Văn hóa”  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Văn bản số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban chỉ đạo 

Trung ương về việc hướng dẫn khung thành lập Ban chỉ đạo, Văn phòng thường trực, 

Quy chế tổ chức và hoạt động Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 4801/QĐ-UBND ngày 21/01/2016 về Quy chế tổ chức và 

hoạt động của Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống Văn 

hóa” huyện; 

Căn cứ Quyết định số 4363/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của UBND huyện về việc 

kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện; 

Xét đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo huyện, sau khi thống nhất với Thủ 

trưởng các phòng, ngành đơn vị liên quan. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Võ Văn Trình, Trưởng phòng Văn hoá -Thông tin, Chánh Văn phòng; 

2. Ông Bùi Văn Thành, Phó phòng Văn hoá - Thông tin, Phó Văn phòng; 

3. Ông Nguyễn Công Sơn, Giám đốc Trung tâm Văn hoá -Truyền thông, Phó Văn phòng; 

4. Ông Nguyễn Văn Luận, P. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, Ủy viên; 

5. Bà Trần Thị Mai Liên, P. Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện, Ủy viên; 

6. Bà Lê Thị Phương Thảo, Chuyên viên phòng Văn hoá -Thông tin, Thư ký. 

Điều 2. Văn phòng Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” tỉnh và Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống Văn hóa” huyện để tham mưu xây dựng 

Chương trình hoạt động; chỉ đạo công tác tuyên truyền, đẩy mạnh phong trào toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa; hướng dẫn việc đăng ký xây dựng, bình xét danh 

hiệu gia đình văn hóa, kiểm tra công nhận danh hiệu “Thôn, TDP văn hóa”, “Xã đạt 



chuẩn Văn hóa Nông thôn mới”, “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị”, “Cơ quan, đơn 

vị đạt chuẩn văn hóa” theo quy định. 

- Trụ sở Văn phòng đặt tại Phòng Văn hoá - Thông tin được sử dụng con dấu của 

Phòng Văn hoá - Thông tin khi thực hiện các nhiệm vụ. 

- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; kinh phí hoạt động từ 

nguồn kinh phí sự nghiệp hàng năm của Phòng Văn hoá - Thông tin. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 3169/QĐ-UBND ngày 31/5/2016 của UBND huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, Văn hóa 

- Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở VHTT&DL; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- BCĐ Phong trào TDĐKXDĐSVH huyện theo QĐ số 

4363/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của UBND huyện; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Bảo 
 

 

 

 


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2020-09-16T09:49:07+0700




